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         TOTAL..........................................................................62.6 79.9 45.8 62.7 79.3 46.8 63.9 81.5 47.2 64.1 80.9 48.3 63.5 80.4 47.5

Total no indígena....................................................................................62.3 79.4 45.6 62.2 78.7 46.2 63.7 81.0 47.3 63.7 80.3 48.0 63.3 79.9 47.6

Bocas del Toro..................................................................60.9 82.9 37.7 57.6 79.3 35.4 61.8 81.5 42.0 60.0 78.8 39.9 58.3 77.1 38.4
Coclé......................................................................61.5 81.7 41.5 65.3 85.6 44.2 65.0 85.0 45.0 65.4 84.2 46.8 64.8 83.5 46.1
Colón......................................................................59.6 77.0 43.2 64.3 79.3 50.4 67.3 84.5 51.4 65.7 79.6 52.9 65.2 80.6 51.3
Chiriquí......................................................................56.3 78.1 34.5 57.1 77.7 36.4 58.4 79.0 38.7 58.2 78.1 39.2 58.1 77.5 39.3
Darién.........................................................................74.1 92.4 51.3 68.5 90.2 39.6 67.2 89.4 41.8 68.8 89.8 43.0 65.6 90.0 38.1
Herrera.........................................................................63.3 84.2 41.6 59.5 80.7 38.0 60.1 82.5 39.1 64.8 83.6 47.5 63.9 81.7 46.5
Los Santos.........................................................................63.4 82.7 43.7 61.2 80.2 42.0 64.7 82.2 46.7 63.4 82.4 45.2 61.7 80.4 43.6
Panamá...................................................................64.1 78.4 50.6 63.3 77.2 50.4 65.0 80.0 51.2 65.0 79.9 51.2 64.6 79.5 50.8
Veraguas...................................................................60.5 82.5 37.2 59.4 81.1 36.8 58.9 81.7 35.4 59.2 80.5 37.1 60.4 80.7 39.1

               Área urbana.......................................................................62.8 76.8 49.9 62.6 76.0 50.4 64.4 78.9 51.4 64.4 78.6 51.7 64.0 78.3 51.1

Total no indígena....................................................................................62.8 76.8 49.9 62.6 76.0 50.4 64.4 78.9 51.4 64.4 78.6 51.7 64.0 78.3 51.1

Bocas del Toro..................................................................60.3 79.9 39.8 59.4 80.0 39.1 61.8 77.5 47.1 57.5 74.6 41.0 58.6 76.4 39.9
Coclé......................................................................59.2 75.3 45.2 62.5 77.7 49.2 60.1 78.3 44.8 62.0 80.2 46.0 61.3 79.5 45.6
Colón......................................................................59.3 73.9 46.4 64.4 76.7 53.5 67.6 82.2 54.9 66.1 76.7 56.9 65.8 78.4 54.9
Chiriquí......................................................................55.9 72.8 40.7 57.2 73.1 42.4 58.1 75.0 44.2 58.3 73.6 45.7 58.1 73.3 45.1
Darién.........................................................................71.1 81.0 61.0 68.9 83.5 53.1 66.4 79.6 52.2 68.6 86.2 48.9 68.4 84.9 52.5
Herrera.........................................................................63.5 78.7 50.3 60.8 72.8 49.8 61.4 77.9 48.1 67.0 79.8 57.2 67.4 81.4 55.9
Los Santos.........................................................................62.3 76.6 50.0 58.6 73.9 46.1 64.0 78.0 52.5 62.3 74.6 52.1 62.0 75.2 51.5
Panamá...................................................................64.5 77.8 52.1 63.4 76.3 51.7 65.5 79.4 52.8 65.4 79.6 52.5 65.0 79.2 52.0
Veraguas...................................................................58.1 71.6 46.2 57.9 73.1 45.2 57.9 73.8 44.4 57.3 71.3 45.0 56.9 70.4 45.6

              Área rural.............................................................................62.3 85.6 37.1 63.1 85.3 39.1 62.9 86.3 38.0 63.7 85.3 40.7 62.7 84.3 39.7

Total no indígena....................................................................................61.1 85.1 34.5 61.2 84.8 34.9 62.0 85.4 36.2 62.1 84.2 38.0 61.7 83.4 38.0

Bocas del Toro..................................................................61.5 86.1 35.5 55.7 78.7 31.4 61.8 85.3 36.5 62.4 82.6 38.8 58.1 77.8 36.9
Coclé......................................................................62.7 84.6 39.4 66.7 89.1 41.3 67.6 87.9 45.0 67.1 86.2 47.3 66.6 85.3 46.4
Colón......................................................................60.3 84.0 34.4 64.2 85.3 41.6 66.5 89.6 41.1 64.7 86.4 41.5 63.8 85.9 40.8
Chiriquí......................................................................56.6 82.7 28.7 57.0 81.8 30.3 58.6 82.3 32.8 58.0 81.8 32.2 58.0 81.0 33.0
Darién.........................................................................74.3 92.9 50.8 68.5 90.6 38.7 67.2 89.9 41.2 68.8 90.0 42.6 65.4 90.3 37.3
Herrera.........................................................................63.1 88.5 32.1 58.3 86.4 26.1 58.9 86.0 29.8 62.8 86.4 37.5 60.8 81.9 36.9
Los Santos.........................................................................63.8 84.2 41.8 62.0 81.7 40.7 64.8 83.1 44.9 63.7 84.3 43.2 61.7 81.7 41.3
Panamá...................................................................60.5 84.2 33.7 62.1 85.6 35.8 60.8 85.5 33.0 60.9 82.7 36.4 61.3 83.4 36.8
Veraguas...................................................................61.7 87.1 32.1 60.2 84.4 31.9 59.4 85.0 30.3 60.1 84.6 32.7 62.1 85.1 35.3

Áreas indígenas....................................................................................68.4 88.3 49.3 72.5 88.3 57.9 67.4 91.4 45.7 71.7 90.4 53.3 67.2 89.0 47.2
   
 

(1)  Las cifras se refieren a un promedio semanal de agosto. Excluye los residentes permanentes en viviendas colectivas.

 Cuadro 012-74. TASA DE ACTIVIDAD EN LA REPÚBLICA, POR SEXO, SEGÚN ÁREA Y PROVINCIA: AÑOS 2006-10 

2006Área y provincia 2007 2008

Tasa de actividad (1)

2009 2010


